ПРОТОКОЛ

собрания граждан жителей с.Кинзелька Красногвардейского района

Оренбургской области.

03.04.2017г.                                                                                       с. Кинзелька
Место проведения – Дом культуры
Время проведения – 17.00 ч.

Присутствовало: 73 человека.

Председатель собрания – Работягов Геннадий Николаевич глава

                                           администрации Кинзельского сельсовета
Секретарь собрания –        Скрылева Лариса Александровна
                                 Присутствуют на собрании :

Чернышев Николай Валентинович – глава  Красногвардейского района

Шарипов Мансур Мунирович – руководитель аппарата  администрации района
Марченко Владимир Иванович – заместитель главы  администрации района, начальник управления сельского хозяйства

Травкина Надежда Васильевна – начальник отдела образования

Медведев Виталий Валерьевич – начальник  УПФР в Красногвардейском районе

ПОВЕСТКА ДНЯ
1.Отчет главы района Чернышева Н.В. о результатах  деятельности за 2016 год и о задачах на 2017 год.
2.Отчет главы сельсовета Работягова Г.Н. о результатах  деятельности  за 2016 год и о задачах на 2017 год.

3. Разное
СЛУШАЛИ: По первому   вопросу «Отчет главы района о результатах  деятельности за 2016 год и о  задачах на 2017 год»
Работягов Г.Н.: Уважаемые жители, прошу вас,  задавайте интересующие вас вопросы.
Вопрос 1: Елтышева С.Н., домохозяйка  – в Кинзельской школе спортзал признан аварийным, дети занимаются в актовом зале, как долго это будет продолжаться?
Ответ: на оформление документов требуется время,  составлена смета, придется подождать.

Вопрос 2: Нестерова А.И., пенсионерка  – Николай Валентинович, посодействуйте пожалуйста в решении проблем с РЭС, (показания в квитанциях не соответствуют  с фактическими)
Ответ: на обещаю встретиться с начальником РЭС и обсудить этот вопрос.
Вопрос 3: Абуева Т.И., домохозяйка  – Николай Валентинович, всех пайщиков волнует вопрос: отдадут  ли   нам муку  за 2016, ведь ООО «Корус-Агро» не действует на территории МО Кинзельский сельсовет

Ответ: велась беседа с новым руководством ООО «А7  Агро», они пообещали рассчитаться  с пайщиками мукой. 09.04.2017  в Кинзельском ДК состоится собрание граждан, руководитель ООО «А7 Агро» Комаровский  А.В. ответит на любой Ваш вопрос, поймите они не обязаны брать долги ООО «Корус-Агро», но могут рассчитать Вас.

Вопрос 4: Шамов А.Н., пенсионер  – Николай Валентинович, посодействуйте с решением вопроса по  отсыпке объездной дороги в с. Кинзелька.

Ответ: с техникой проблемы нет, но по Закону  муниципалитеты  не имеют право брать грунт, за этим строго следит прокуратура. На сегодняшний день этот вопрос решить невозможно.

Работягов Г.Н. Какие еще вопросы к Николаю Валентиновичу?

Вопросов к докладчику нет.

Переходим ко  второму вопросу, предлагаю вашему вниманию отчет о деятельности администрации сельсовета за 2016 год.
СЛУШАЛИ:  По второму  вопросу «Отчет главы сельсовета о результатах своей деятельности, деятельности администрации сельсовета за 2016 год и задачах на 2017 год», Работягова Геннадия Николаевича – главу администрации Кинзельского сельсовета.
Доклад прилагается.
Работягов Г.Н.: Какие будут вопросы в мой адрес, пожалуйста, задавайте.
Вопрос 1: Скрылев Ю.В., ИП – участок дороги перед въездом в с.Вознесенку очень опасный, случалось несколько аварийных ситуаций, нельзя ли решить вопрос о расширении дорожного полотна?

Ответ: Работягов Г.Н. – мы возьмем на контроль этот вопрос и постараемся его решить.

Вопрос 2: Шамов А.Н., пенсионер -  в летний период  часто не бывает  воды, предлагаю поставить дополнительные насосы.

Ответ: Работягов Г.Н. - мы работаем над этим вопросом и к концу мая текущего года постараемся установить дополнительные насосы
Работягов Г.Н.: Какие будут еще вопросы в адрес присутствующих, пожалуйста, задавайте.

Вопрос  1: Нестеров А.В., безработный – Вопрос главному инженеру Красногвардейского дорожного управления ГУП  «Оренбургремдорстрой» Бобылеву Юрию Викторовичу: дорога  от с.Вознесенка и до грейдера с.Толкаевка  очень плохая и плохая видимость из-за деревьев

Ответ: Бобылев Ю.В. - мы ждали, когда установиться погода, в настоящее время техника работает над дорожным полотном, на счет спилки деревьев: по области всего две специализированных машины по спилке деревьев, в настоящее время проводиться работа по направлению на п. Свердловский, возьму на контроль и при возможности проведем работу на данном участке

Вопрос 2: Ивашута Е.А., соц. работник - Вопрос  к главному врачу ГБУЗ «Красногвардейская районная больница» Мальцеву Сергею Петровичу:

1)постоянно получается такая ситуация по записи к врачу не попадаешь, так как очень много родных и знакомых принимают, а мы ждем;

2) я позвонила в регистратуру и записалась к  врачу, попросила, чтобы мою амбулаторную карту отнесли в кабинет, на что мне ответили: «Подойдете в регистратуру и заберете карту сами»,  должны ли они относить амбулаторную карту  в кабинет врача?

Ответ: Мальцев С.П.: в среду 5 апреля у нас состоится заседание, и я обязательно подниму этот вопрос.

Амбулаторную карту работник регистратуры обязан отнести в кабинет врача. Подобные случаи прошу не оставлять без внимания и обращаться к администрации больницы.
Председательствующий: Все вопросы собрания исчерпаны, есть какие либо вопросы?

Собрание считаю закрытым. Спасибо за внимание и участие!
Председатель собрания                                                              Г.Н. Работягов

Секретарь собрания                                                                  Л.А. Скрылева